[image: Щекино%20b&w_1]
Тульская область
Муниципальное образование
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ______________	    № ____________

О внесении изменений в постановление администрации
Щекинского района от 16.11.2018 № 11-1513
«Об утверждении муниципальной программы
муниципального образования Щекинский район
«Осуществление градостроительной деятельности на территории
муниципального образования  Щекинский район»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания представителей Щекинского района от 24.04.2020 № 38/236 «О внесении изменений в решение Собрания представителей Щекинского района от 16 декабря 2019 года № 28/176 «О бюджете муниципального образования Щекинский район на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением администрации Щекинского района от 20.07.2015 № 7-1117 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Щекинский район», на основании Устава муниципального образования Щекинский район администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Щекинского района                      от 16.11.2018 № 11-1513 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Щекинский район «Осуществление градостроительной деятельности на территории муниципального образования  Щекинский район» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению паспорт муниципальной программы Щекинского района «Осуществление градостроительной деятельности на территории муниципального образования  Щекинский район» изложить в новой редакции (приложение № 1).
1.2. Раздел 3 «Перечень подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы «Осуществление градостроительной деятельности на территории муниципального образования  Щекинский район» приложения к постановлению изложить в новой редакции (приложение № 2).
1.3. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Осуществление градостроительной деятельности на территории муниципального образования Щекинский район» приложения к постановлению изложить в новой редакции (приложение № 3).
2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном Портале муниципального образования Щекинский район и на информационном стенде администрации Щекинского района по адресу: пл. Ленина, д.1, г. Щекино, Тульская область.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

	Глава администрации муниципального образования Щекинский район

А.С. Гамбург

11

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район
от __________ №___________

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район
от 16.11.2018 № 11-1513

ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Осуществление градостроительной деятельности на территории
муниципального образования  Щекинский район»

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация муниципального образования  Щекинский район (Управление архитектуры, земельных и имущественных  отношений)

	Участники программы
	Управление по вопросам жизнеобеспечения, благоустройства, строительства и дорожно-транспортному хозяйству,
Комитет по культуре, молодежной политике и спорту

	Цель (цели) программы
	Обеспечение устойчивого развития муниципального образования Щекинский район  путем комплексного решения вопросов территориального планирования, градостроительного зонирования, планировки территорий

	Задачи программы

	1. Осуществление территориального планирования, градостроительного зонирования, планировки территорий в муниципальном образовании Щекинский район.
2. Внесение в государственный кадастр недвижимости сведений о границах населенных пунктов, о границах территориальных зон.
3. Осуществление планомерного сбора, хранения и актуализации информации, относящейся к градостроительной деятельности.

	Целевые показатели программы
	1. Количество разработанных документов в отношении градостроительной деятельности и градостроительного регулирования (ед.).
2. Количество подготовленной документации по планировке территорий сельских поселений Щекинского района (ед.).
3. Количество подготовленных градостроительных планов земельных участков (ед.).
4. Доля внесенных в государственный кадастр недвижимости сведений о границах населенных пунктов (%).
5. Доля внесенных в государственный кадастр недвижимости сведений о границах территориальных зон (%).
6. Количество документов градостроительной деятельности, подлежащих переводу в электронный вид (ед.).
7. Доля площади территории муниципального образования Щекинский район, покрытая материалами топографической съемки (%).

	Программно-целевые инструменты программы: перечень подпрограмм муниципальной программы, ведомственных целевых программ, основных мероприятий
	Перечень основных мероприятий:
1. Внесение изменений в схему территориального планирования МО Щекинский район.
2. Внесение изменений в генеральные планы и правила землепользования и застройки сельских поселений МО Щекинский район.
3. Подготовка документации по планировке территории сельских поселений МО Щекинский район.
4. Подготовка градостроительных планов земельных участков.
5. Внесение изменений в нормативы градостроительного проектирования.
6. Внесение изменений в программы комплексного развития транспортной и социальной инфраструктуры сельских поселений МО Щекинский район.
7. Перевод документов градостроительной деятельности в электронный вид.
8. Подготовка топографических съемок территории МО Щекинский район.

	Сроки реализации программы
	2019-2025 годы

	Объемы финансирования программы

	Всего по муниципальной программе:
13529,70 тыс. руб.
в том числе по годам:
2019 год – 1410,40 тыс. руб.
2020 год – 1021,8 тыс. руб.
2021 год – 5017,50 тыс. руб.
2022 год – 1000,00 тыс. руб.
2023 год – 1360,00 тыс. руб.
2024 год – 2360,00 тыс. руб.
2025 год – 1360,00 тыс. руб.
из них:
средства бюджета муниципального образования Щекинский район: 13290,0 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2019 год – 1385,70 тыс. руб.
2020 год – 1004,30 тыс. руб.
2021 год – 5000,00 тыс. руб.
2022 год – 1000,00 тыс. руб.
2023 год – 1300,00 тыс. руб.
2024 год – 2300,00 тыс. руб.
2025 год – 1300,00 тыс. руб.

средства бюджета муниципальных образований поселений Щекинского района: 239,70 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2019 год – 24,70 тыс. руб.
2020 год – 17,50 тыс. руб.
2021 год – 17,50 тыс. руб.
2022 год – 0,00  тыс. руб.
2023 год – 60,00 тыс. руб.
2024 год – 60,00 тыс. руб.
2025 год – 60,00  тыс. руб.
средства бюджета Тульской области:
0,00 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2019 год – 0,00 руб.
2020 год – 0,00  руб.
2021 год – 0,00  руб.
2022 год – 0,00  руб.
2023 год – 0,00  руб.
2025 год – 0,00   руб.
средства федерального бюджета: 0,00 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2019 год – 0,00 руб.
2020 год – 0,00  руб.
2021 год – 0,00  руб.
2022 год – 0,00  руб.
2023 год – 0,00  руб.
2025 год – 0,00   руб.
средства внебюджетных источников:
0,00 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2019 год – 0,00 руб.
2020 год – 0,00  руб.
2021 год – 0,00  руб.
2022 год – 0,00  руб.
2023 год – 0,00  руб.
2025 год – 0,00   руб.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	1. Обеспеченность территории муниципального образования Щекинский район актуализированными документами территориального планирования, градостроительного зонирования в соответствие с основными принципами законодательства о градостроительной деятельности.
2. Обеспеченность муниципального образования Щекинский район актуализированными нормативами градостроительного проектирования, программами комплексного развития транспортной и социальной инфраструктуры сельских поселений Щекинского района.
3. Внесение в государственный кадастр недвижимости сведений о границах населенных пунктов, о границах территориальных зон.
4. Увеличение количества подготовленной документации по планировке территорий сельских поселений Щекинского района
5. Увеличение количества подготовленных градостроительных планов земельных участков.
6. Увеличение количества подготовленных топографических съемок территорий.

	Начальник управления архитектуры,
земельных и имущественных отношений администрации Щекинского район

С.В. Зыбин

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район
от __________ №___________

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район
от 16.11.2018 № 11-1513

Перечень подпрограмм, основных мероприятий
муниципальной программы

Перечень мероприятий Программы определен исходя из необходимости достижения ожидаемых результатов ее реализации, а также исходя из полномочий органов местного самоуправления в сфере реализации Программы.
1. Внесение изменений в схему территориального планирования МО Щекинский район.
2. Внесение изменений в генеральные планы и правила землепользования и застройки сельских поселений МО Щекинский район.
3. Подготовка документации по планировке территории сельских поселений МО Щекинский район.
4. Подготовка градостроительных планов земельных участков.
5. Внесение изменений в нормативы градостроительного проектирования.
6. Внесение изменений в программы комплексного развития транспортной и социальной инфраструктуры сельских поселений МО Щекинский район.
7. Перевод документов градостроительной деятельности в электронный вид.
8. Подготовка топографических съемок территории МО Щекинский район.
Перечень мероприятий по реализации Программы приведен в таблице 1.
Таблица 1

Перечень мероприятий по реализации муниципальной программы
«Осуществление градостроительной деятельности на территории
муниципального образования  Щекинский район»

	Наименование
мероприятия
	Срок
исполнения по годам реализации программы
	Объем финансирования (тыс. рублей)

	Исполнитель (соисполнитель)

	Всего
	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	бюджета Тульской области
	бюджета МО Щекинский район
	бюджета МО поселений Щекинского района

	внебюджетных
источников

	1. Внесение изменений в схему территориального планирования МО Щекинский район
	2019-2025
	1622,5
	0,0
	0,0
	1622,5
	0,0
	0,0
	Администрация муниципального образования  Щекинский район (Управление архитектуры, земельных и имущественных  отношений)

	1.1. Внесение изменений в схему территориального планирования МО Щекинский район

	2019
	122,5
	0,0
	0,0
	122,5
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	1500,0
	0,0
	0,0
	1500,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Внесение изменений в генеральные планы и правила землепользования и застройки сельских поселений МО Щекинский район

	2019-2025
	4667,5
	0,0
	0,0
	4667,5
	0,0
	0,0
	Администрация муниципального образования  Щекинский район (Управление архитектуры, земельных и имущественных  отношений)

	2.1. Внесение изменений в генеральные планы сельских поселений МО Щекинский район
	2019
	699,1
	0,0
	0,0
	699,1
	0,0
	0,0

	2020
	301,4
	0,0
	0,0
	301,4
	0,0
	0,0

	2021
	1800,0
	0,0
	0,0
	1800,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2. Внесение изменений в правила землепользования и застройки сельских поселений МО Щекинский район
	2019
	466,1
	0,0
	0,0
	466,1
	0,0
	0,0

	2020
	200,9
	0,0
	0,0
	200,9
	0,0
	0,0

	2021
	1200,0
	0,0
	0,0
	1200,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. Подготовка документации по планировке территории сельских поселений                              МО Щекинский район
	2019-2025
	1800,0
	0,0
	0,0
	1800,0
	0,0
	0,0
	Администрация муниципального образования  Щекинский район (Управление архитектуры, земельных и имущественных  отношений)

	3.1. Подготовка документации по планировке территорий сельских поселений  МО Щекинский район
	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	300,0
	0,0
	0,0
	300,0
	0,0
	0,0

	2021
	300,0
	0,0
	0,0
	300,0
	0,0
	0,0

	2022
	300,0
	0,0
	0,0
	300,0
	0,0
	0,0

	2023
	300,0
	0,0
	0,0
	300,0
	0,0
	0,0

	2024
	300,0
	0,0
	0,0
	300,0
	0,0
	0,0

	2025
	300,0
	0,0
	0,0
	300,0
	0,0
	0,0

	4. Подготовка градостроительных планов земельных участков
	2019-2025
	1207,7
	0,0
	0,0
	968,0
	239,7
	0,0
	Администрация муниципального образования  Щекинский район (Управление архитектуры, земельных и имущественных  отношений)

	4.1. Подготовка градостроительных планов земельных участков
	2019
	122,7
	0,0
	0,0
	98,0
	24,7
	0,0

	2020
	69,5
	0,0
	0,0
	52,0
	17,5
	0,0

	2021
	117,5
	0,0
	0,0
	100,0
	17,5
	0,0

	2022
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0

	2023
	260,0
	0,0
	0,0
	200,0
	60,0
	0,0

	2024
	260,0
	0,0
	0,0
	200,0
	60,0
	0,0

	2025
	260,0
	0,0
	0,0
	200,0
	60,0
	0,0

	5. Внесение изменений в нормативы градостроительного проектирования
	2019-2025
	1 300,0
	0,0
	0,0
	1 300,0
	0,0
	0,0
	Администрация муниципального образования  Щекинский район (Управление архитектуры, земельных и имущественных  отношений)

	5.1. Внесение изменений в нормативы градостроительного проектирования
	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	150,0
	0,0
	0,0
	150,0
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	500,0
	0,0
	0,0
	500,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	500,0
	0,0
	0,0
	500,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6. Внесение изменений в программы комплексного развития транспортной и социальной инфраструктуры сельских поселений МО Щекинский район
	2019-2025
	850,0
	0,0
	0,0
	850,0
	0,0
	0,0
	Администрация муниципального образования  Щекинский район (Управление архитектуры, земельных и имущественных  отношений)

	6.1. Внесение изменений в программы комплексного развития транспортной и социальной инфраструктуры сельских поселений МО Щекинский район
	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	500,0
	0,0
	0,0
	500,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7. Перевод документов градостроительной деятельности в электронный вид
	2019-2025
	900,0
	0,0
	0,0
	900,0
	0,0
	0,0
	Администрация муниципального образования  Щекинский район (Управление архитектуры, земельных и имущественных  отношений)

	7.1. Перевод документов градостроительной деятельности в электронный вид
	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	300,0
	0,0
	0,0
	300,0
	0,0
	0,0

	2024
	300,0
	0,0
	0,0
	300,0
	0,0
	0,0

	2025
	300,0
	0,0
	0,0
	300,0
	0,0
	0,0

	8. Подготовка топографических съемок территории МО Щекинский район
	2019-2025
	1700,0
	0,0
	0,0
	1700,0
	0,0
	0,0
	Администрация муниципального образования  Щекинский район (Управление архитектуры, земельных и имущественных  отношений)

	8.1. Подготовка топографических съемок территории МО Щекинский район

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0

	2022
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0

	2023
	500,0
	0,0
	0,0
	500,0
	0,0
	0,0

	2024
	500,0
	0,0
	0,0
	500,0
	0,0
	0,0

	2025
	500,0
	0,0
	0,0
	500,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме:
	2019-2025
	13529,7
	0,0
	0,0
	13290,0
	239,7
	0,0

	2019
	1410,4
	0,0
	0,0
	1385,7
	24,7
	0,0

	2020
	1021,8
	0,0
	0,0
	1004,3
	17,5
	0,0

	2021
	5017,5
	0,0
	0,0
	5000,0
	17,5
	0,0

	2022
	1000,0
	0,0
	0,0
	1000,0
	0,0
	0,0

	2023
	1360,0
	0,0
	0,0
	1300,0
	60,0
	0,0

	2024
	2360,0
	0,0
	0,0
	2300,0
	60,0
	0,0

	2025
	1360,0
	0,0
	0,0
	1300,0
	60,0
	0,0

	Начальник управления архитектуры,
земельных и имущественных отношений администрации Щекинского район

С.В. Зыбин

Приложение № 3
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район
от __________ №___________

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район
от 16.11.2018 № 11-1513

5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
«Осуществление градостроительной деятельности на территории
муниципального образования  Щекинский район»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, ведомственной целевой программы
	Источник финансирования
	Объем расходов (тыс. руб.)

Всего
	в том числе по годам:

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Программа
	Обеспечение градостроительной деятельности на территории Щекинского района
	Всего
	13529,7
	1410,4
	1021,8
	5017,5
	1000,0
	1 360,0
	2 360,0
	1 360,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Тульской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет МО Щекинский район
	13858,0
	1385,7
	1004,3
	5000,0
	1000,0
	1 300,0
	2 300,0
	1 300,0

	бюджет МО поселений Щекинского района
	239,7
	24,7
	17,5
	17,5
	0,0
	60,0
	60,0
	60,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

[bookmark: _GoBack]
	Начальник управления архитектуры,
земельных и имущественных отношений администрации Щекинского район

С.В. Зыбин

image2.emf
2   –   01 1

oleObject1.bin
2 – 011

image1.png